*Quod nullus ordinari Episcopus debeat, nisi ex
conuentione. Cap. XII*

NVLLVS est ordinandus Episcopus, nisi cōuocatis *Ex cōcil.*
clericis & parochianis, & in vnum consentiētibus. *Aurelia,*

*De illis qui accipiunt regimina Ecclesiarum, & cun-
ctos fastu superbiæ paruipendunt. Cap. XIII.*

QUIDAM assumpta Ecclesia, & rebus diuinis ele- *Origenes*
uantur, & cunctos fastu superbiæ paruipendunt: hi *dicunt.*
canes magis, quàm principes nominantur.

De illis Episcopis, qui superbire incipiunt. Cap. XIII.

Humilis debet esse Episcopus. Gradū enim māsuetu- *Ex dictis*
dinis accipit, non superbiæ. Paulus dicit: Decet hu- *Gregorij*
iusmodi hominē mansuetū esse, non elatum, nec superbū. *papæ, &*

*Quod ordinationes Episcoporum apostolica autoritate à
cunctis prouincialibus fieri debeant. Cap. XV.* *Apostoli
Pauli.*

Ordinationes Episcoporum autoritate apostolica ab *Ex episto*
omnibus qui in eadem fuerint prouincia, sunt cele- *la Anacle.*
brandæ, qui simul conuenientes, scrutinium diligenter *papæ scri*
agant, ieiuniūque cum conuenientibus precibus cele- *pta episco*
brent, & manus cum sanctis Euangelis quæ prædicaturi *pis Italiae*
sunt imponentes, dominica die hora tertia orantes, sa- *ca. nono.*

crâque vnctione exemplo prophetarum & regum, capita eorum more apostolorum & Mofi vngentes, quia omnis sanctificatio constat in spiritu sancto, cuius virtus inuisibilis, sancto est chrismate promulgata, hoc ritu solennem celebrât ordinationem. Quod si omnes simul conuenire minimè potuerint, assensum tamen suis precibus & scriptis præbeant, vt ab ipsa ordinatione animo non desint. Porrò & Hierosolymitarum primus archiepiscopus beatus Iacobus, qui iustus dicebatur, & secundum carnem domini nūcupatus est frater, à Petro, Iacobo & Ioanne apostolis est ordinatus, successoribus videlicet dantes formam eorum, vt minus quàm à tribus episcopis reliquisque omnibus assensum præbentibus nullatenus ordinetur, & cū communi voto ordinatio celebretur.

Ne laicus fiat episcopus ante xxx. annos, & ante anni conuersationem. Cap. XVI.

Ex cõcil. Arala- **E** piscopus verò vel presbyterii honorè, nullus laicus
tensi, ca. accipit. ante anni conuersationem, vel ante triginta annos

7. De laicis non temerè faciendum episcopos. Cap. XVII.

Ex cõcil. Sardicē. **O** S I V S episcopus dixit: Et hoc necessariū arbitror,
si, cap. 13. vt diligentissimè tractetis, si fortè aut diues, aut scho-
lasticus de foro, aut ex administratore Episcopus fuerit
postulatus, vt nō prius ordinetur, nisi antè & lectoris mu-
nere, & officio diaconi, aut presbyteri fuerit perfunctus:
& ita per singulos gradus si dignus fuerit, ascendat ad cul-
men episcopatus. Potest enim per has promotiones, quæ
habebunt utique prolixū tempus probari, qua fide sit, qua
modestia, qua grauitate & verecundia: & si dignus fuerit
probatus, diuino sacerdotio illustretur: quia conueniens
non est, nec ratio vel disciplina patitur, vt temerè & leui-
ter ordinetur, aut episcopus, aut presbyter, aut diaconus,
qui neophytus est maximè cū & magister gentium bea-
tus apostolus Paulus, ne hoc fieret denunciasset & prohi-
buisse videatur, sed hi quorum per longum tempus exami-
nata sit vita, & merita fuerint comprobata.

*Quod per gradus ecclesiasticos ad episcopatus de-
beat officium perueniri. Cap. XVIII.*

Ex decr. Celest. pa **O** R dinatos verò quosdā, fratres charissimi episcopos,
qui nullis ecclesiasticis, ordinibus ad tantam dignita-

ris fastigium fuerint instituti, contra patrum decreta, hu *pæ Gal-*
 ius usurpatione, qui se hoc recognoscit fecisse didicimus, *liarū Epi*
 cū ad episcopatum his gradibus quibus frequentissimè *scopis m/s*
 cautū est, debeat perueniri, vt minoribus initiari officiis, *sis, ca. 16*
 ad maiora firmentur. Debet enim antea esse discipulus,
 quisquis doctor esse desiderat, vt possit docere quod didi-
 cit. Omnis vitæ institutio, hac ad id quo tendit se ratione
 confirmat. Qui minimè literis operam dederit, præceptor
 non potest esse literarum. Qui non per singula stipendia
 creuerit, ad meritum stipēdii ordinem non potest perue-
 nire. Solum sacerdotium inter ista rogo vilius est, quòd fa-
 cilis tribuitur, cū difficilius impleatur?

*Vt laicam communionem non accipiat, qui per ambitionem
 episcopatum acceperit. Cap. XIX.*

O SIVS episcopus dixit: Etiam si talis aliquis extite *Ex cōcil.*
 rit temerarius, vt fortassis talem excusationem ad- *Sardicē-*
 ferens asseueret, quòd literas populi acceperit, cū ma- *si, cap. 2.*
 nifestum sit potuisse plures præmio & mercede corrumpi
 eorum qui synceram fidem non habent, vt clamarent in
 ecclesia, & ipsum petere viderentur episcopum, omnino
 has fraudes damnandas esse arbitror, ita vt nec laicam in
 fine communionem talis accipiat. Si vobis omnibus pla-
 cet, statuite. Synodus respondit placet.

*Quòd episcopus esse non possit, qui nesciente metro-
 politano consecratus fuerit. Cap. XX.*

ILLVD autē ante omnia claret, quòd eū qui sine con- *Ex cōcil.*
 scientia metropolitani cōstitutus fuerit episcopus, iu- *Arala-*
 xta magnam synodum esse episcopum non debere. *tenſi, cap.*
6.

*Ne Episcopi per symoniacam hæresim, regimi-
 nis locum obtineant. Cap. XXI.*

CAUENDUM & summopere præcauendū ac per virtutē *Ex cōcil.*
 Christi sanguinis interdendum episcopis & regi- *Medensi,*
 bus, & omnibus sublimioribus potestatibus, atque cunctis *cap. 43.*
 fautoribus & electoribus quorumcunque, atque consensu
 ribus, seu ordinatoribus in gradu ecclesiastico, vt nemo
 per symoniacā hæresim, regiminis locū obtineat quacū-
 que factione, calliditate, promissioe, seu cōmoditate: aut

dationem per se, aut per emissam personam, cum spiritus sanctus inter cetera documenta per os dicat Gregorii: Cur non perperdit, quia benedictio illi in maledictionem conuertitur? Et alibi: Dolens, inquit, dico, gemens denuncio, quia sacerdotium quod apud vos intus cecidit, foris diu stare non poterit.